tegram seruare connitebatur.

Non tamen nihil præterea exquireret consilij, & auxilij quicquid diuini humanique vñquam haber poterat. Nihil autem erat, quod veteratis coerceret illudēi nequitiam, aut averteret insultationes laetitiam. Demum fidere iussa Deo, vñque se Virginem castam exhibere, & Angelicam Salutationem, rite in Psalterio frequentataam, deuote honori diuino, Matrique Virginis offere: deque cetero expertas terriculamentorum inianias habere proflus despiciatui.

Paret monitis virgo, nilque perinde ac Psalterium, corde, ore ruminat, adeoque manus praeservens terit, colluce, corporis subiectum quaque verius perdidit & pernox circumferbat.

Et vero istud quieti, salutique fuit. Ex quo enim illud tenuis propositum: iam nequam tentator nunquam accedere eam propriis, sed ab ea velut ab gehennali flammaprocul refugere: à longe ramen illi se tanto favorem ostendebat. Tantas autem tamque horribles euonebat blasphemias, atque in Almam Dei Virginem maledictiones: ut pax aures animaque devote Christi sponsa nimirum quantum ad eas exhorrescerent. Confuetudo demum il-

la fecit auditu leuiores, plaus neque spiritu genetissore contempsit. Quin & illam ad tantum ardentes Deo, Deique Matri patronæ, laudes ad Psalmum dicendas satanicæ stimulabat iniuræ.

Inter blasphemiarum autem voces nunquam de nomine Ave Maria, aut Psalterium, Angelicam Salutationem appellare fuit ausus, vel posuit: sed Murmura, per derisum frenitum multum, vocitabat infandus. Denique vice constantia Pueri inimicata, frater Deiparae patrocinio, vñque fedulo meritoque Psalterii.

XIV. Terrib. Societas damnatorum. O crucibiles zizaniorum collectorum facticulos colligatos! Quid tibi vis, ò miser, exclamat S. Hieronymus: cur peccas? Quoniam in terris amasti vitam: eorum in pennis habebis Societatem. Vix, vix tibi! Socius eius iustorum damnum, quos etiam in vita metuebas & fugiebas ut immanes, lacros & intestabilis. Pro, quos factores, quos cruciatus, quos clamores, quoniam furores ea comportabit societas? Quisque proximo immanissimus erit caco-dæmon: lacerabunt inuicem se dentibus, dispergent vnguis, modisque saeuissimi dianabunt. Dicere non est, aut cogitare sicutiam. O quanto

foret

forer exoptatio cohabitatio cum busonibus, & serpentibus, descomes inter ac struthiones, aliasque bestiæ immanitatem quantauis inimicantes quietior eis feliorque semper terra etiam commorato.

Quapropter ad Iesu Matrem Platerium totu[m] mensis statu[m] impetu conuolat: in quo toties illud salvificum Nomen Iesu frequenter ad quod omnes aduersari potestates contemiscunt, & enervantur. Neque est aliud Nomen, in quo nos oporteat salvati. Vbi illud est, colitur que adoratione debita latenter sancti: si non Nomen Regis Regum donumque triuiphatorium, iste ad eum continuu[m] numerus Angelorum chorus atque societas secura.

**EXEMPLUM.** In Dacia Pe-tris quidam nostra pene memoria, aut Paulum superiore, (iura: an iniuria non sat liget) ad perpetuam damnaturus carceres, in profundam fossam seu turrim, busonibus saevisque, serpentibus scatentem, demittitur: ut vel ab ipsis periret ablendum, vel horribili & inevitibili inter bestias volutatione sui, metueque miferabilitius cruciaretur.

Mostam miserisque matrem forsili acerbissima habebat: atque in primis ille iubus metus: nequa humanam

fragilitatem satanæ tentatio, tantas inter seruinas, ad desperationem induceret. Nam igitur mater tum præcibus ipsa suis ad Deum, Diuam, certisque suis: tum alia, quacunque occulere poterat, opella veniebat solatio: maxime autem Psalterio clavis illi submissis, quod perdius & pernox, quanta posset cum deuotionis iudeficio contentione, orare non omittaret, oppido moneretur cum simul curabat.

Multa captiuum, aut vivi uno potius confupsum, ad parentum inmatr. eti[us] parum ante compreceptioni confueserat, non tamen, ac impellebant etiam ut affuerent experientur. Necessest ei fecit orandi vnum, copiam captivitas, Rosarium seu precationum collectio globulorum occasionem dedit in manu: vñus facilitatem, facilis peperit voluptem: haec denique vere gustu pietatis attulit: unde crecentem in dies in maiori deuotione ardere ipsi pectus, totum amore honorique Dei, & Matisque servitatis.

Sensit quoque miseria sua mitescere sibi acerbitudinem: absterge anima metus, & angores: venenati nihil nocet sibi tactu seu afflatu mortisbus gaudia superne immissa permanescit: mentem sepius dia solatij, speique optimæ sua-

suavitatem delibitam permulceri: ignorante: tenebras insuetam luce cognitionis collusus traxi: sequitur alium à priore diversum, certi hominem, ac in felicitatem suam in optatam quafi felicitatam comunitam. Nec diu denunt ipsa Regina colit cuncti illiustri Celiatum Virginumque comitatu suo ad statu famulo, multo in lumine manifestat: quem paucis plurimum consolata secum ex quâlo & exercere eductum liberavit. Adeoque volut in hora alia procul hominem transfigurauit: ac plus quam per tentum miliarium distantiam auctoritate alieno in solo collocauit: secundum & innixum. Hoc dato illi mandato: quod in suum Filijque sui honorum coptum salutare didicit. Platerium captivus: id liber iam & securus tantum non omittat: aut in eo torpescat: sed gratius ferventius: quo ad vitâ viueret mortalem: frequentaret. Dixit: sequitur ab oculis committente corona abstulit in celos.

Petrius autem, circumscriptus omnibus, se in vasta ignorantiae comperit solitudine adversari. Nec diu acepit ei fui animo de conimoratione confituum. Quo: aiebat sibi: quo ibo usquam alio, quam diu na me posuit miseratio? Quid